
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 августа 2013 г. N 1130

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ

ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА В СФЕРЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с  пунктом 7 плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в
отраслях  социальной  сферы,  направленные  на  повышение  эффективности
здравоохранения",  утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от  28  декабря  2012  г.  N  2599-р,  с  пунктом  6 плана  мероприятий  ("дорожной  карты")
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности
здравоохранения Кемеровской области", приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по развитию государственно-частного
партнерства в сфере здравоохранения Кемеровской области (приложение).

2.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителей  начальника
департамента охраны здоровья населения Кемеровской области Уфимцева О.Б., Иванова
А.В.

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ

consultantplus://offline/ref=E3BCA90441CA87561969855F63FE28A2635344632C7CA2E99F8447766B374DDC49D5B52ACEE8F12FdCy0H
consultantplus://offline/ref=E3BCA90441CA875619699B52759274A7665C1A6C2D76ABBCC7DB1C2B3C3E478B0E9AEC688AE5F02AC8EF3Bd4yDH


Приложение

к приказу ДОЗН КО

от 23 августа 2013 г. N 1130

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОГО
ПАРТНЕРСТВА

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  N  

 п/п 

    Содержание     

    мероприятия    

    Ожидаемый    

    результат    

   Срок   

исполнения

  Ответственные   

   исполнители    

1    Создание           

нормативно-        

правовой базы в    

сфере              

государственно-    

частного           

партнерства в сфере

здравоохранения    

Расширение       

законодательной  

базы             

государственно-  

частного         

партнерства в    

Кемеровской      

области, принятие

подзаконных актов

2013 -    

2020 годы 

Администрация     

Кемеровской       

области,          

департамент охраны

здоровья населения

Кемеровской       

области           

2    Формирование       

системы управления,

проектами в сфере  

здравоохранения,   

реализуемыми на    

основе             

государственно-    

частного           

партнерства        

Сформированная и 

функционирующая  

система          

управления       

проектами в сфере

здравоохранения, 

реализуемыми на  

основе           

государственно-  

частного         

партнерства      

2013 -    

2020 годы 

Администрация     

Кемеровской       

области,          

департамент охраны

здоровья населения

Кемеровской       

области           

2.1  Создание           

межведомственной   

комиссии по        

вопросам           

государственно-    

частного           

партнерства в      

здравоохранении    

Постановление    

Коллегии         

Администрации    

Кемеровской      

области о        

создании         

межведомственной 

комиссии по      

2013 год  Администрация     

Кемеровской       

области,          

департамент охраны

здоровья населения

Кемеровской       

области           



вопросам         

государственно-  

частного         

партнерства в    

здравоохранении  

2.1.1 Разработка         

положения о        

межведомственной   

комиссии по        

вопросам           

государственно-    

частного           

партнерства в      

здравоохранении    

Положение о      

межведомственной 

комиссии по      

вопросам         

государственно-  

частного         

партнерства в    

здравоохранении  

20.10.2013 Департамент охраны

здоровья населения

Кемеровской       

области           

2.1.2 Формирование       

состава            

межведомственной   

комиссии по        

вопросам           

государственно-    

частного           

партнерства в      

здравоохранении    

Состав           

межведомственной 

комиссии по      

вопросам         

государственно-  

частного         

партнерства в    

здравоохранении  

15.11.2013 Департамент охраны

здоровья населения

Кемеровской       

области           

2.1.3 Подготовка         

постановления      

Коллегии           

Администрации      

Кемеровской области

о создании         

межведомственной   

комиссии по        

вопросам           

государственно-    

частного           

партнерства в      

здравоохранении    

Проект           

постановления    

Коллегии         

Администрации    

Кемеровской      

области о        

создании         

межведомственной 

комиссии по      

вопросам         

государственно-  

частного         

партнерства в    

здравоохранении  

25.11.2013 Департамент охраны

здоровья населения

Кемеровской       

области           



2.2  Формирование и     

актуализация       

перечня проектов   

государственно-    

частного           

партнерства в сфере

здравоохранения по 

ключевым           

направлениям в     

2013 - 2020 годах  

Перечень проектов

государственно-  

частного         

партнерства в    

сфере            

здравоохранения  

по ключевым      

направлениям     

2013 -    

2020 годы 

Межведомственная  

комиссия по       

вопросам          

государственно-   

частного          

партнерства в     

здравоохранении   

2.3  Подготовка,        

мониторинг и       

сопровождение      

соглашений об      

осуществлении      

деятельности в     

рамках             

государственно-    

частного           

партнерства в сфере

здравоохранения    

Перечень         

соглашений об    

осуществлении    

деятельности в   

рамках           

государственно-  

частного         

партнерства в    

сфере            

здравоохранения  

2013 -    

2020 годы 

Межведомственная  

комиссия по       

вопросам          

государственно-   

частного          

партнерства в     

здравоохранении   

2.4  Анализ             

целесообразности и 

эффективности      

проектов           

государственно-    

частного           

партнерства в сфере

здравоохранения    

Оценка           

целесообразности 

и эффективности  

проектов         

государственно-  

частного         

партнерства в    

сфере            

здравоохранения  

2013 -    

2020 годы 

Межведомственная  

комиссия по       

вопросам          

государственно-   

частного          

партнерства в     

здравоохранении   

2.5  Методическая помощь

муниципальным      

образованиям в     

развитии           

государственно-    

частного           

партнерства в      

здравоохранении    

Методические     

материалы, обзоры

реализуемых      

проектов         

государственно-  

частного         

партнерства в    

сфере            

здравоохранения  

2013 -    

2020 годы 

Межведомственная  

комиссия по       

вопросам          

государственно-   

частного          

партнерства в     

здравоохранении   



в субъектах      

Российской       

Федерации        

3    Размещение на сайте

"Кузбасское        

здравоохранение"   

информации о       

проектах           

государственно-    

частного           

партнерства в      

здравоохранении    

Информация о     

проектах         

государственно-  

частного         

партнерства в    

здравоохранении  

на сайте         

"Кузбасское      

здравоохранение" 

2013 -    

2020 годы 

ГБУ КО            

"Кемеровский      

областной         

медицинский       

информационно-    

аналитический     

центр"            


	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение

